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POŁUDNIOWA SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZA (DÉLKERTÉSZ) 

Największa spółdzielnia zajmująca się sprzedażą i przetwórstwem papryki na Węgrzech 

 

Dane kontaktowe 

Imię i nazwisko: Sándor Nagypéter 

Położenie: powiat Csongrád-Csanád, Szentes, Węgry 

Wielkość gospodarstwa: 147 ha szklarni i tuneli foliowych, 1390 ha gruntów ornych 

Rok podjęcia działalności: 2002 

Główny kierunek produkcji: warzywa – zielona papryka, pomidory, ogórki, kapusta 

Web / Facebook / Twitter: https://www.delkertesz.hu/  

 

Od momentu utworzenia w 2002 roku, Południowa Spółdzielnia Ogrodnicza stara się zrzeszać 

indywidualnych producentów i gospodarstwa rodzinne z Szentes i okolic i skutecznie integrować 

działalność produkcyjną blisko 510 członków spółdzielni. DélKerTÉSZ jest największą i najlepiej 

prosperującą spółdzielnią produkcyjną i handlową na Węgrzech. Szentes jest „ojczyzną” zielonej papryki, 

a w ofercie spółdzielni znajdują się jej różne rodzaje (słodka żółta papryka, papryka kapia, ostra papryka). 

Oprócz papryki produkuje się tam pomidory, ogórki angielskie, a w mniejszych ilościach kapustę głowiastą 

i jarmuż chiński. Identyfikowalność za pomocą kodów kreskowych, system Globalgap i pełne wsparcie 

doradcze sprawiają, że towary rozprowadzane przez spółdzielnię mają jednolitą wysoką jakość, niezależnie 

od tego, gdzie zostały wyprodukowane (w tunelu foliowym ogrzewanym, tunelu foliowym 

nieogrzewanym, czy w szklarni wyposażonej w najnowszą technologię). Dzięki zintegrowaniu produkcji, 

spółdzielnia jest konkurencyjna i może oferować największym węgierskim sieciom handlowym oraz 

odbiorcom zagranicznym duże partie jednolitych pod względem jakości towarów. 

DélKerTÉSZ rozprowadza świeże warzywa, które są zbierane, sortowane i klasyfikowane pod względem 

jakości oraz przygotowywane i dostarczane do sklepów w opakowaniach lub luzem w ciągu jednego dnia. 

Główny produkt dystrybuowany przez spółdzielnię, słodka żółta papryka, od 2014 roku posiada chronione 

oznaczenie geograficzne, a konsumenci mogą ją nabyć pod nazwą "Szentesi paprika". 

Spółdzielnia stara się łączyć w swojej działalności dwa priorytety: tradycję i innowacyjność. W taki sposób 

z jednej storny można zachować walory i smaki warzyw, które zostały wprowadzone do uprawy przez 

bułgarskich ogrodników, a z drugiej podążać za zmianami technologicznymi, które mogą zapewnić sukces 

ich producentom. 

Spółdzielnia liczy 510 członków, zatrudnia 210 stałych pracowników, 60-150 pracowników dorywczych i 

35-40 pracowników sezonowych (głównie studentów w lipcu i sierpniu). 

Ponieważ głównym produktem spółdzielni jest „szentesi paprika”, która posiada chronione oznaczenie 

geograficzne, zasięgiem terytorialnym spółdzielnia obejmuje Szentes i jego okolice w promieniu 

maksymalnie 30 km. 

Spółdzielnia nie posiada własnych gospodarstw rolnych, uprawiane grunty są własnością rolników – 

członków spółdzielni. Łącznie 147 ha zajmują szklarnie i tunele foliowe, a 1390 ha stanowią uprawy 

warzyw przemysłowych na polu. Uprawiane rośliny to pomidory, papryka, ogórki i kapusta. Współpraca 

między rolnikami a spółdzielnią obejmuje produkcję i sprzedaż warzyw.  

Korzyści osiagane przez rolników dzięki członkostwu w spółdzielni to wspólna logistyka, sprzedaż, 

gwarancja jakości i doradztwo ekspertów. Kolejną zaletą działania spółdzielni jest możliwość zapewnienia 

klientom partii towarów o wyrównanej jakości, co gwarantuje producentom bezpieczny rynek zbytu. 

https://www.delkertesz.hu/
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Istnieją jednak także wady. Sprzeczne interesy drobnych producentów i właścicieli dużych gospodarstw 

rolnych powodują ciągły konflikt wewnątrz spółdzielni. W związku z tym, że każdy członek, niezależnie 

od wielkości uprawianego areału, ma jeden głos, w spółdzielni jest zapewniony demokratyczny mechanizm 

podejmowania decyzji. 

Działalność spółdzielni jest finansowana z opłat wnoszonych przez członków. Rolnicy opłacają koszty 

dystrybucji i działalności kooperatywy od kilograma towaru, np. 45 HUF/kg za paprykę, 42 HUF/kg za 

pomidory itd. Spółdzielnia zawiera z członkami roczną umowę o współpracy. Jest prowadzona przez 

kierowników, którzy są nadzorowani przez prezesa. Spółdzielnia ma charakter otwarty i może przyjmować 

nowych członków, do czego stale dąży. Już w tej chwili jest największą tego typu organizacją na Węgrzech. 

Spółdzielnia realizuje ciągły proces inwestycji. Wartość zrealizowanych lub przewidzianych do realizacji 

inwestycji, w ramach programu operacyjnego na lata 2019-2023, przedstawia się następująco: 350 mln 

HUF w 2019 roku, 560 mln HUF w 2020 roku, 2,5 mld HUF w latach 2021-2022 (inwestycja w budynek 

hali logistycznej o powierzchni 1 500 m2) i 400 mln HUF w 2023 roku. 
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